UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 022/2022-CPS/COREME

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS DA
SELEÇÃO PÚBLICA PARA A MATRÍCULA
AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA
DA UNIOESTE - CASCAVEL, PARA O ANO
LETIVO DE 2023.

O Coordenador do Programa de Residência Médica do HUOP (Hospital

Universitário do Oeste do Paraná), da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- o Edital nº 015/2022-CPS/COREME, de 29 de julho de 2022.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º- A convocação em primeira chamada dos candidatos para a matrícula ao
Programa de Residência Médica da Unioeste - Cascavel, para o ano letivo de 2023,
conforme segue:

ESPECIALIDADES ID CANDIDATOS

CARDIOLOGIA

19209 ALEXANDRE FELIPE PACINI

20191 DANIEL CITTADELLA DOMINICO

2

ESPECIALIDADES ID CANDIDATOS

CIRURGIA GERAL

20922 JULIA SOLIGO

19433
CARLOS VICTOR PEREIRA DOS

SANTOS

19244 MARIA EDUARDA DE SOUSA OLIVO

19626 RICARDO FERREIRA ROMAN

19701 KARINA AYANA MATIOLI INOUE

CLÍNICA MÉDICA

19343 VITTORIA GALHARDI MOTTER

19640 PAULLA THAYS ALVES ALFLEN

20054 WESLEY AMARO PESTANA

19200 MARIANA GOBO NOGUEIRA

19365 LORENZO MARRONE PEREIRA

19929
JOAO HENRIQUE DE OLIVEIRA

SILVA

20249 ODANOR FERRETTI TOMBINI FILHO

19625 HELOISE ADRIANE VIOLA

DERMATOLOGIA 20055 MARIA EDUARDA TELÓ

MEDICINA DE
EMERGÊNCIA

19679 GIORGIA SOUZA FRANCO

20637 LAYSA BOEING

3

ESPECIALIDADES ID CANDIDATOS

OBSTETRÍCIA E
GINECOLOGIA

19086 AMANDA FÚCOLO ZULIANI

19066 EMILIA WERLANG

20545
ANA JÚLIA TEIXEIRA DA MOTTA

DEFASSI

19338
AMANDA CAROLINE MORAIS

CALISTO

ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA

19948 BRUNO MARQUES SBARDELOTTO

19703 IAGO BISSANI PESAVENTO

19042 VITOR COSTA PARREIRA

NEUROCIRURGIA 19555 GABRIEL JOSÉ TEIXEIRA BOM

PEDIATRIA

19980 THAYLINE WITTMANN

19234 NATALIA CUSTODIO UGGIONI

20464 ANDRÉ LIBERAL DE MATOS

20454 ENMY CALIXTO DE LIMA

20566
ANNA BEATRIZ GALHEIRO

SILVÉRIO

20240 MARIA EDUARDA BARONI SARDI

Art. 2º - A matrícula dos candidatos aprovados e classificados dentro do limite de
vagas será realizada nos dias 06 e 07 de fevereiro de 2023, das 8h30min às 12
horas e das 13h30min às 17 horas, na Secretaria da COREME, situada no
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ na Av. Tancredo Neves, 3224
- Prédio de Ensino, 2º andar, sala 206 – Santo Onofre Cascavel/PR. apresentando a
documentação exigida no item 9.2 do Edital nº 015/2022-CPS/COREME, de 29 de
julho de 2022.

4

Art. 3º - O não comparecimento no prazo estipulado para a matrícula ou que não
apresentar a documentação exigida implicará na perda da vaga.

Art. 4º - O Edital da 2ª convocação dos candidatos classificados como suplentes para
a matrícula, por opção e conforme o número de vagas disponível será divulgado no
endereço eletrônico www.unioeste.br/residencias, no dia 08 de fevereiro de 2023.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 21 de dezembro de 2022.

ANDRÉ PEREIRA WESTPHALEN
Coordenador da Comissão de Residência Médica

SIDCLEY JUNIOR BERTO
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

http://www.unioeste.br/residencias